
 

 
 

 

 

SECTEUR Référents Adresse mail Liste des écoles 

 

Langon 

 

Clément Lafon (Balizac) 

Ludovic Blouin (Léogeats) 

 

clem.lafon@orange.fr 

ludovic.blouin@neuf.fr 

 

Auros- RPI Balizac- Bieujac – Budos- 

Cazalis- Cudos – Landiras – Léogeats- 

Noaillan- Preignac- Ste Croix du Mont- 

St Michel de Rieuffret- St Pardon de 

Conques – St Symphorien- Sauternes- 

Toulenne - Villandraut 

 

Entre-2-

Mers 

 

Nelly Chaval (Sadirac Lorient) 

Christophe Ducournau (CPC SE2M) 

 

 

nchaval@live.fr 

Christophe.Ducournau@ac-bordeaux.fr 

 

Créon Albanie Lacoume – Cursan – RPI 

Daignac Grézillac – Latresne – St 

Caprais de Bordeaux – La Sauve 

Majeure 

 

Bassin 

 

Manuela Parfouru (Le Teich) 

François Duro (Teste Miquelots) 

 

 

manuella_parf@hotmail.com 

francois.duro@wanadoo.fr 

 

Andernos - Audenge – Belin-Beliet 

Bertrine – Biganos Lac vert – Mios 

Lillet – La Teste les Miquelots 

 

Blaye 

 

Nicolas Mercier (Berson) 

Frédéric Besnier (Pdt USEP33 et 

CPC Blaye) 

 

 

Nicolas.Mercier@ac-bordeaux.fr 

usep33president@orange.fr 

 

 

 

 

 

 

Berson – Cartelègue – Reignac – 

Brassens/St Ciers sur Gironde – 

Soulac – Lansac/Tauriac 

Référents des Secteurs USEP 

En Gironde 2022-2023 
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Sud Médoc 

 

Elodie Pineau (Ludon) 

Hervé Fredon 

 

 

elodie.delpech@ac-bordeaux.fr 

usep33@free.fr 

 

Blanquefort Bourg – Blanquefort 

Caychac – Le Bouscat centre 1 – Le 

Bouscat centre 2 – Bruges ODG – Le 

Haillan centre – Ludon Médoc – Macau 

– Martignas J.de la Fontaine – 

Martignas Aimé Césaire – Moulis 

Picasso – St Jean d’Illac J. Monnet – 

St Médard Cérillan – St Médard Gajac 

– St Médard Hastignan – Le Temple  

 

Mérignac 

 

Guy Gergereau (élu USEP 33) 

 

 

ggergereau@numericable.fr 

 

Mérignac A. Lafon – Mérignac Jean 

Jaurès 2 – Mérignac J. Ferry – 

Mérignac Bourran – Mérignac Le Burck 

– Mérignac le Parc – Mérignac F. 

Buisson 

 

Pessac 

 

Jean-Yves Audis (élu USEP 33) 

Anne-Sophie Brunet  

 

jy.audis@gmail.com 

Anne-Sophie.Brunet1@ac-bordeaux.fr 

 

Pessac Cap de Bos – Pessac J.Curie – 

Pessac Georges Leygues – Pessac 

Magonty – Pessac St Exupéry 

 

Bordeaux 

 

Baptiste Malavelle (Bdx 

Schweitzer) 

Damien Dernis (Bordeaux Ch. 

Martin) 

 

 

baptiste.malavelle@ac-bordeaux.fr 

damien.dernis@ac-bordeaux.fr 

 

 

Bx Barbey – Bx Benauge – Bx C. Martin 

– Bx Alphonse Dupeux matern – Bx 

Flornoy maternelle – Bx Barraud et 

Goya – Bx Lac 1 – Bx Lac 2 – Bx 

Schweitzer – Bx Stéhélin – Bx Paul 

Lapie – Bx Jules Ferry – Bx Flornoy 

élémentaire 
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Libourne 

 

Marina Durand (CPC Libourne1) 

Sophie Fournier (Beychac)  

 

 

Marina.Dubusse@ac-bordeaux.fr 

soph.marie-fournier@wanadoo.fr 

 

Arveyres – Beychac et Caillau – 

Libourne Sud 

 

Les Graves 

 

Marie Méallet (élue USEP33) 

Sabrina Jacq 

 

 

marie.meallet@wanadoo.fr 

jacq.sabri@gmail.com 

 

Bègles Gambetta – Bègles St Maurice 

maternelle – Castres sur Gironde – 

Cerons – Gradignan Martinon – 

Gradignan St Exupéry – Portets – 

Portets maternelle – St Médard 

d’Eyrans – Talence J. Curie maternelle 

– Talence G. Lasserre – V.O Jean Macé 

– V.O Jules Ferry 

 

St-André-

de-

Cubzac/Rive 

droite 

 

Anthony Lusseau (Lormont Camus) 

François Radigois (Izon) 

 

 

 

anthony_127@hotmail.fr 

francoisradigois@wanadoo.fr 

 

Carbon Blanc Barbou- Cenon Les 

Cavailles – Cenon Van Gogh – Cenon A. 

Daudet maternelle – Guîtres – Izon – 

Laruscade – Lormont Paul Fort – 

Lormont Condorcet – Lormont Grand 

Tressan – Lormont A. Camus – Peujard 

– St Gervais – St Laurent d’Arce  

La Réole 

 

 

Thierry Bédouret (CPC La Réole) 

Aurore De Nardi (Gornac) 

 

 

Thierry.Bedouret@ac-bordeaux.fr 

de.nardi.aurore@gmail.com 

Gornac Haut Benauge – Doulezon 

Sainte Radegonde – Monségur – Pessac 

sur Dordogne - Rauzan 
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